ДОГОВОР № __________
возмездного оказания услуг
	г. Уфа
	«____» _____________2019 г.

            ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «САНАТОРИЙ «ЗЕЛЕНАЯ РОЩА», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Байтерякова Фияла Рифовича,  действующего на основании Устава, с одной стороны и ________________________________________________, паспорт серия _____ номер __________ выданный _____________________________________________

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По заданию Заказчика Исполнитель обязуется оказать Услуги указанные в приложении №1 к настоящему договору (далее по тексту - Услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить эти Услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Конкретный перечень, место, наименование, количество, сроки и стоимость оказываемых Исполнителем Услуг указан в приложении №1, который является неотъемлемой частью настоящего договора.
2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Оплата Услуг осуществляется Заказчиком в порядке 100 % оплаты, путем внесения наличных денежных средств в кассу ООО «Санатория «Зеленая роща» или по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.2. Дополнительные Услуги оплачиваются согласно выставленного Исполнителем счета и дополнительного соглашения к договору по факту их получения Заказчиком.
2.3. В случае отказа Заказчика от Услуг Исполнителя, последний имеет право не возвращать Заказчику из суммы предоплаты фактически понесенные расходы, но не менее 10 (десяти) % от стоимости услуг по настоящему договору.

2.4. В случае отказа Заказчика от Услуг Исполнителя, денежные средства возвращаются Заказчику в виде наличных денежных средств из кассы Исполнителя.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Оказать Услуги надлежащего качества (в т.ч. обеспечить надлежащее техническое и санитарное  состояние помещения, предназначенного для проведения мероприятия);

3.1.2. Исполнитель предоставляет Заказчику к подписанию двухсторонний акт выполненных работ (оказанных работ) в течении пяти рабочих дней после оказания Услуг. Акт выполненных работ Заказчик подписывает лично или Исполнитель отправляет почтой. Заказчик рассматривает данный акт в течении двух рабочих дней, по истечении которых он обязан направить Исполнителю подписанный со своей стороны акт без замечаний либо с замечаниями. Для дальнейшего исключения спорных вопросов, при отсутствии мотивированного отказа в письменном виде в течении 15 рабочих дней Акт выполненных работ считается подписанным.
3.1.3. Предоставить Заказчику помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям для проведения занятий. Предоставить Заказчику место для хранения инвентаря и расходных материалов, необходимых для проведения занятий.

3.1.4. В случае аварии немедленно принимать все необходимые меры по устранению ее последствий.

3.1.5. Оказать Услуги в полном объеме и в срок, указанном в Приложении №1.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Оплатить Услуги согласно условиям настоящего Договора;

3.2.2. Выполнить все требования, предусмотренные настоящим Договором, в том числе:

3.2.2.1. исключить запуск фейерверков на территории ООО «Санатория «Зеленая роща»;

3.2.2.2. осуществлять въезд автотранспорта на территорию ООО «Санатория «Зеленая роща» по заранее согласованным с Исполнителем спискам транспортных средств;

3.2.2.3. один автомобиль Заказчика пользуются правом бесплатной стоянки (Заказчик оформляет разовый пропуск, на время проведения мероприятия, стоянка осуществляется на специально отведенных парковочных местах со стороны северной и южной проходной), а за остальной транспорт Заказчик оплачивает услуги парковки по основному прейскуранту;

3.2.2.4. бережно относиться к имуществу Исполнителя, а в случае порчи имущества, возместить полную стоимость причиненного ущерба согласно утвержденному прейскуранту и Приложению №2, составленного на основании Акта;
3.2.2.5. соблюдать правила противопожарной и технической безопасности.

3.3. Все прибывшие в санаторий по настоящему договору лица обязаны соблюдать установленный в санатории пропускной и внутриобъектовый режим, положение о порядке пребывания и иные правила, установленные на территории ООО «Санатория «Зеленая роща».
3.4. После окончания времени проведения мероприятия, сдать сотруднику Санатория помещение, после покинуть территорию ООО «Санатория «Зеленая роща», за исключением тех случаев, когда Заказчиком или гостем мероприятия оплачено размещение в гостиничных номерах ООО «Санатория «Зеленая роща».
3.5. По окончании оказания Услуг Стороны составляют и подписывают в течение пяти рабочих дней со дня указанного в пункте 1.1. договора Акт оказанных Услуг.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Заказчик несет ответственность в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения условий п. 3.2. и 3.3. настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Допускаются напитки и продукты питания, заказанные только в ООО "Санаторий "Зеленая роща".

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров между Сторонами, они подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.
6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по нему.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

8.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

8.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

9. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

9.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разглашают выплату каких либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какое – либо неправомерные преимущества или достигнуть неправомерные цели.

9.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача/ получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования, применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

9.3. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение любого из вышеуказанных условий, соответствующая Сторона обязуется незамедлительно уведомить в письменной форме о ставшем известном факте неправомерных действий другую Сторону, и при необходимости, по запросу предоставить дополнительные пояснения и необходимую информацию (документы).

9.4. В случае если указанные неправомерные действия работников одной из Сторон, ее аффилированных лиц или посредников, установлены вступившим в законную силу решением (приговором) суда, другая Сторона имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, путем направления письменного уведомления о расторжении Договора. Сторона, являющаяся инициатором расторжения настоящего Договора по указанным основаниям, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10.2. Стороны обязуются информировать друг друга об изменениях в своих реквизитов не позднее 10 (десять) календарных дней.

10.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	                                Заказчик

             __________________

	                             Исполнитель

ООО «Санаторий «Зеленая Роща»

Юр адрес 450022, Респ. Башкортостан,
г. Уфа,

 ул. Менделеева, дом 136, корпус 5

ОГРН 1160280136917

ИНН/КПП 0274922769/027401001

ОКВЭД 86.90.4

р/с 40702810506000004176

Отделение № 8598 ПАО Сбербанк г. Уфа

к/с 30101810300000000601

БИК 048073601

Контакты (347) 228-64-77

           Email: green-kurort@green-kurort.ru

           Директор

         _________________Ф.Р.Байтеряков

         М.П.

Приложение №1

к договору возмездного оказания услуг

№ _______________ от «_______» _____________2021 года

	Наименование услуг
	Кол-во
	Сроки
(дата и время) оказания услуг
	Стоимость услуги по прейскуранту (руб.)
	Итого сумма

к оплате (руб.)

	                        Заказчик

____________________

	                        Исполнитель

Директор

                   _____________________Ф.Р.Байтеряков

 М.П.

Приложение №2
к договору возмездного оказания услуг

№ _______________ от «_______» _____________2021 года

	Наименование услуг
	Кол-во
	Стоимость по прейскуранту (руб.)
	Итого сумма

к оплате (руб.)

	                        Заказчик

____________________

	                      Исполнитель

Директор

                   _____________________Ф.Р.Байтеряков

 М.П.

Акт оказанных услуг

г. Уфа
                                                                                            «____» ______________2021 г.

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «САНАТОРИЙ «ЗЕЛЕНАЯ РОЩА», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Байтерякова Фияла Рифовича,  действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________________________________именуемая (ый) в дальнейшем «Заказчик», паспорт серия ___________номер ________выдан____________________________

_________________________________действующий от своего имени, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:

1.Исполнитель в полном объеме и в надлежащем качестве оказал Заказчику услуги по Договору №       от «___» _____________2021 г. на сумму ________________ (___________________________________________рублей) 00 копеек, в т.ч. НДС 20% .

2. Заказчик принял оказанные услуги по указанному Договору.

3. Претензий к качеству/количеству оказанных Исполнителем услуг у Заказчика не имеется.

4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

5. Подписи Сторон:

	                       Заказчик

   __________________

   М.П.

	                             Исполнитель

          Директор

          ________________  Ф.Р.Байтеряков

          М.П.

Акт

по установлению причиненного ущерба

г. Уфа
                                                                                                «____»______________2021 г.
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «САНАТОРИЙ «ЗЕЛЕНАЯ РОЩА»
Мной, ________________________________________________________________________,

при приеме помещения __________________________________________________по договору №_______________________ от ______________________ г. выявлена порча следующего имущества:
	№
	Наименование
	Кол-во
	Стоимость

	                       Заказчик

   __________________

	                             Исполнитель

          _________________